condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 

Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

a. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1 O valor total da contratação é de R$ 19.979,99 (dezenove mil novecentos e setenta e nove 

reais e noventa e nove centavos). 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

CALIFORNIA FESTA E EVENTOS LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW 

PIROTÉNICO E FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO E BLASTER COM 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O REVEILLON 

2026 

VALOR GLOBAL: 19.979,99 (dezenove mil novecentos e setenta e nove reais e noventa e nove 

centavos) 

VIGÊNCIA: 30/12/2025 a 30/12/2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Órgão: 108 - Secretaria M. de Turismo, Cultura e Esportes 

Unidade Orçamentária: 18 - Secretaria M. de Turismo, Cultura e Esportes 

Código/Ação: 118118.1339200322.123 - Incentivo a Eventos e Comemorações Culturais